Астраханская область
Приволжский район
Муниципальное образование «Трехпротокский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 193

от «20» мая 2013 года 				  		   	   с. Три Протока

Об поддержке инициативы о формировании Совета муниципального образования «Приволжский район» в порядке, установленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 5 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета муниципального образования «Новорычинский сельсовет» от 30.04.2013 № 7, Совет муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»
РЕШИЛ:
1.	Поддержать инициативу Совета муниципального образования «Новорычинский сельсовет» о переходе к формированию Совета муниципального образования «Приволжский район» в порядке, установленном пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - из глав сельских поселений, входящих в состав муниципального района, и из депутатов представительных органов указанных поселений.
2.	Поддержать предложенные Советом МО «Новорычинский сельсовет»:
2.1. норму представительства депутатов представительных органов поселений в Совете муниципального образования «Приволжский район» - один депутат от каждого поселения;
2.2. день начала работы сформированного, в соответствии с новым порядком, Совета муниципального образования «Приволжский район» - 24 октября 2014 года.
3. Направить настоящее решение в Совет муниципального образования «Приволжский район».
4. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»						   Р.Р. Мухаримов